

KOMUNIKACE
hl.m. PRAHA, a.s.
Řásnovka 770/8, 110 00 PRAHA 1
102



ke smlouvě uzavřené mezi níže uvedenými smluvními stranami

číslo smlouvy objednatele: 3/18/2141/106

číslo smlouvy dodavatele: 18261

akce: „Oprava vozovky v ul. Nad Spádem, Praha 4“

**Článek I.
Smluvní strany**

Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s.

Řásnovka 770/8, 110 00 Praha 1- Staré Město

IČO: 03447286

DIČ: CZ03447286

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vl. 20059

Bankovní spojení: PPF banka a.s.

č.ú. 2023100003/6000

zastoupena: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, generálním ředitelem a předsedou představenstva

Prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D, místopředsedou představenstva

PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat
Objednatele dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být
předsedou anebo místopředsedou představenstva.

ve věcech technických: Ing. Bohumil Pfeferle, vedoucí oblastní správy Jih

(dále jen „Objednatel“)

a

CHIC, s.r.o.

Se sídlem: Pod Lešem 109, 252 67 Tuchoměřice

IČO: 49551647

DIČ: CZ49551647

Společnost je zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze spis. zn. C 24386

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., Petržilkova 2514, Praha 5 - Hůrka

č.ú.1906207504/0600

zastoupená: Zbyňkem Váňou, jednatelem společnosti

zastupující jako vedoucí účastník společnosti společně a) CHIC, s.r.o., IČO: 49551647 a b)

POZEMNÍ KOMUNIKACE BOHEMIA a.s., IČO: 27900096, sdružené ve smyslu § 2716 a násl.

zákonu č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ve „Společnost CHIC a

PKB“

(dále jen „Zhotovitel“)

Článek II. Předmět dodatku

Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) tento dodatek č.1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo „Oprava vozovky v ul. Nad Spádem, Praha 4“ ze dne 18.9.2018 (dále jen „Smlouva“).

Předmětem tohoto Dodatku je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Změna nastává z důvodu objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla nezapříčiněných zhotovitelem. Jedná se o změnu rozsahu předmětu díla, a to nutnou změnu rozsahu prací v průběhu provádění stavby z důvodu upřesnění rozsahu stavebních prací na místě provádění díla po odfrézování asfaltového souvrství. V rámci méně prací nebylo třeba sanovat podkladní vrstvy dle předpokládaného rozsahu dle smlouvy z důvodu lepšího stavu podloží, než se předpokládalo dle smlouvy. Dále bylo s ohledem na spádování vozovky a výškovou úpravu komunikace na části komunikace upuštěno od vyrovnávek z (ACL 16). V rámci méněprací byl dále zmenšen rozsah vyrovnání žulových obrub z důvodu jejich dobrého stavu. V rámci víceprací bylo třeba s ohledem na upravené výškové řešení komunikace navržené z důvodu zajištění bezproblémového odvodnění komunikace zrealizovat předělání dotčených stávajících vjezdů z litého asfaltu (MA 11).

Veškeré vícepráce a méněpráce jsou specifikovány v příloze Dodatku (Oceněný soupis víceprací a Oceněný soupis méněprací)

Článek III. Změna čl. II. Smlouvy (Cena za dílo)

Čl. II. odst. 1 Smlouvy (Cena za dílo) se mění takto:

Cena dle původní SoD bez DPH:	4 658 064,89Kč
DPH 21%:	978 193,62Kč
<u>Cena dle původní SoD vč. DPH:</u>	<u>5 636 258,51Kč</u>
Cena víceprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:	218 965,72Kč
DPH 21%:	45 982,80Kč
<u>Cena víceprací dle Dodatku č. 1 vč. DPH:</u>	<u>264 948,52Kč</u>
Cena méněprací dle Dodatku č. 1 bez DPH:	- 587 675,34Kč
DPH 21%:	- 123 411,82Kč
<u>Cena méněprací dle Dodatku č. 1 vč. DPH:</u>	<u>- 711 087,16Kč</u>
Cena celkem včetně Dodatku č. 1 bez DPH:	4 289 355,27Kč
DPH 21%:	900 764,61Kč
<u>Cena celkem včetně Dodatku č. 1 vč. DPH:</u>	<u>5 190 119,88Kč</u>

Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze smlouvy.

Článek IV. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění Dodatku v registru smluv.
2. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci smluv Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel.
4. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dva stejnopisy a Zhotovitel dva stejnopisy.
5. Přílohami tohoto Dodatku jsou:
 - a) Oceněný soupis víceprací
 - b) Oceněný soupis méněprací
- 6) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek uzavírají svobodně a vážně, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své podpisy.

Souvislá oprava vozovky
Praha 4, ul. Nad Spádem - vícepráce

Celkem [Kč]					218 965,72
Císlo TJ	1.Asfalterské práce	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena
110	Litý asfalt MA 11 II tloušťky vrstvy 4 cm - s posypem předobaleným kamenivem	m2	436,00	25,70	11 205,20
184	Frézování trhlin, nástřiku adhezni nátěrovou hmotou, styčných a pracovních spár v asfaltovém krytu 10/25 a zálivka za horka aplikovanou modifikovanou asfaltovou hmotou, včetně vyčištění rýhy.	bm	76,00	181,50	13 794,00
Císlo TJ	2.Dlážděčské práce	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena
209	Dlažba z betonových dlažebních bloků dvouvrstvých pro umělé vodící linie tloušťky 6 cm	m2	533,00	4,10	2 185,30
251	Dláždění z kostky velké do lože z kameniva	m2	326,00	1,30	423,80
252	Dláždění z kostky drobné do lože kameniva	m2	315,00	1,90	598,50
262	Příplatek za dláždění kostek z velké a drobné dlažby do cementové malty	m2	102,00	3,20	326,40
267	Pokládka betonových dlažebních bloků do lože z kameniva včetně vyplnění spár křemičitým pískem	m2	282,00	4,10	1 156,20
272	Krajník žulový silniční do lože z betonu třídy s opěrou a stupně vlivu prostředí C 20/25 n	bm	250,00	14,00	3 500,00
Císlo TJ	3.Bourací a frézovací práce	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena
371	Rozebrání dlažby včetně očištění, rozřídění - dlažba velká	m2	69,00	1,30	89,70
372	Rozebrání dlažby včetně očištění, rozřídění - dlažba drobná	m2	69,00	1,90	131,10
Císlo TJ	4.Zemní práce	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena
401	Odkopávky nezapažené pro silnice v horninách do třídy 4 včetně naložení výkopku, odvozu na skládku, skládkovného	m3	1 045,00	32,06	33 502,70
406	Úprava pláně se zhuštěním v hornině do třídy 4	m2	161,00	598,94	96 429,34
Císlo TJ	5.Odvozy, odkoupení materiálu	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena
501	Náklady na dopravu materiálu ze skladu resp. do skladu TSK za 1 t	km	36,00	10,58	390,88
Císlo TJ	6.Podkladní vrstvy - doprava, dodávka, pokládka, hutnění	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena
603	Ze šterkodrti ŠD _A tloušťky vrstvy 10 cm se zhuštěním	m2	139,00	253,70	35 284,30
604	Ze šterkodrti ŠD _A za každý další 1 cm tloušťky vrstvy se zhuštěním	m2	14,00	158,00	2 212,00
604	Ze šterkodrti ŠD _A za každý další 1 cm tloušťky vrstvy se zhuštěním	m2	14,00	158,00	2 212,00
604	Ze šterkodrti ŠD _A za každý další 1 cm tloušťky vrstvy se zhuštěním	m2	14,00	158,00	2 212,00
604	Ze šterkodrti ŠD _A za každý další 1 cm tloušťky vrstvy se zhuštěním	m2	14,00	158,00	2 212,00
611	Ze směsi stmelené hydraulickým pojivem třídy pevnosti C18/24 tloušťky vrstvy 10 cm se zhuštěním	m2	279,00	25,70	7 170,30
Císlo TJ	7.Odvodnění, armatury, krajnice, příkopy	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena
701	Výšková úprava armatury šoupěte nebo hydrantu s použitím původní armatury	ks	990,00	4,00	3 960,00

Souvislá oprava vozovky
Praha 4, ul. Nad Spádem - méněpráce

Celkem [Kč]									-587675,34
Císlo TJ	1:Asfaltérské práce	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena				
164	ACL 16 za každý další 1 cm tloušťky vrstvy	m2	66,00	-515,30	-34009,80				
164	ACL 16 za každý další 1 cm tloušťky vrstvy	m2	66,00	-515,30	-34009,80				
164	ACL 16 za každý další 1 cm tloušťky vrstvy	m2	66,00	-515,30	-34009,80				
164	ACL 16 za každý další 1 cm tloušťky vrstvy	m2	66,00	-515,30	-34009,80				
182	Spojovací postřik asfaltovou emulzí v množství 0,5 kg/m2-odfrézované vrstvy	m2	25,00	-170,30	-4257,50				
Císlo TJ	2:Dlaždicové práce	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena				
269	Osazení obruby žulové OP 1 do lože z betonu třídy s opěrou a vlivu prostředí C 20/25 n XF3	bm	273,00	-315,70	-86186,10				
Císlo TJ	3:Bourací a frézovací práce	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena				
301	Odstraňování asfaltových krytů do tloušťky vrstvy 4 cm včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkovného, očištění povrchu	m2	208,00	-16,90	-3481,40				
302	Odstraňování asfaltových krytů za každý další 1 cm tloušťky vrstvy včetně naložení, odvozu vybouraného materiálu, skládkovného, očištění povrchu	m2	51,00	-16,90	-861,90				
311	Odstranění nestmelených podkladních vrstev do tloušťky vrstvy 10 cm včetně naložení, odvozu na skládku, skládkovného	m2	198,00	-33,80	-6624,80				
312	Odstranění nestmelených podkladních vrstev včetně naložení, odvozu na skládku, skládkovného za každých dalších 5 cm tloušťky vrstvy	m2	97,00	-1 241,02	-120378,94				
351	Řezání asfaltových krytů do tloušťky vrstvy 4 cm	bm	69,00	-201,70	-13917,30				
352	Řezání asfaltových krytů za každý další 1 cm tloušťky vrstvy	bm	18,00	-201,70	-3227,20				
377	Vytrhání obrub OP 1 včetně vybourání lože, naložení a odvozu sutě, skládkovného	bm	108,00	-296,50	-32022,00				
Císlo TJ	4:Zemní práce	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena				
402	Hloubení rýhy pro obruby včetně naložení výkopku, odvozu na skládku, skládkovného	bm	94,00	-143,30	-13470,20				
Císlo TJ	7:Odvodnění, armatury, krajnice, příkopy	TJ	Cena [Kč]	Počet TJ	Celková cena				
716	Výšková úprava uliční vpusti s osazením původní armatury - úprava do hloubky 0,5 m	ks	15 000,00	-2,00	-30000,00				
727	Vybourání staré uliční vpusti včetně naložení a odvozu sutě, skládkovného, dodávka a osazení nové kompletní uliční vpusti DN 500 (včetně armatury a koše), do hloubky 2,0 m.	ks	51 500,00	-1,00	-51500,00				
730	Vybudování přípojky DN 200 vpusti do hloubky 2,0 m - položka obsahuje zemní práce a trubní vedení bez úprav povrchu	bm	5 920,00	-7,50	-44400,00				
796	Dohumusování včetně dodání ornice v tloušťce 10 cm, osetí a dodání travního semene	m2	96,00	-430,30	-41308,80				